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Protokół Nr II/ 2010 

z II sesji Rady Gminy Nowa Słupia 
   odbytej w dniu 06.12.2010 roku  

w Gminnym Domu Kultury w Nowej Słupi z siedzibą w Rudkach 
w godz. 10.00- 11.30 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na 15 ogółem.  
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
W obradach brali udział równieŜ sołtysi gminy Nowa Słupia. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Nadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 
1. Pan Wiesław Jerzy Gałka – Wójt Gminy Nowa Słupia, 
2. Pani Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy Nowa Słupia, 
3. Pani Marzanna Jop – Skarbnik Gminy Nowa Słupia, 
4. Pani Danuta Fijas – z-ca Skarbnika Gminy Nowa Słupia 
5.Ojciec Zygfryd Wiecha – Superior Klasztoru na Świętym KrzyŜu, 
6. Pani Maria Truchlewska – Dyrektor Oddziału BS w Nowej Słupi, 
7. Pani Lucyna Spelak – kustosz Muzeum StaroŜytnego Hutnictwa w Nowej Słupi, 
8. Pani Danuta śebrowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Nowej Słupi, 
9. Pani Agnieszka Widz – Kierownik referatu techniczno-inwestycyjnego, 
10. Pan Mariusz Trepka – inspektor ds. promocji gminy, 
11. Pan Andrzej Nowak – redaktor gazety „Echo Dnia”, 
 oraz kierownicy jednostek organizacyjnych urzędu gminy, dyrektorzy szkół podstawowych                   
i gimnazjów, przedsiębiorcy, mieszkańcy gminy.  

Przed otwarciem sesji, posiedzenie uświetnił występ dzieci z zespołu „Pieśni i tańca z Rudek” 
działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Słupi z/s w Rudkach. Dzieci tańczyły tańce 
ludowe. Występ został wynagrodzony gromkimi brawami. Przewodniczący Rady Gminy pan 
Sylwester Kozłowski złoŜył pani Dyrektor Gminnego Domu Kultury podziękowania za wspaniały 
występ oraz podkreślił, Ŝe działania poprzedniej kadencji rady gminy są obecnie widoczne min. 
poprzez generalny remont tego budynku.  
 

Ad. pkt. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski otworzył obrady, przywitał wszystkich 
uczestników sesji, a następnie przedstawił porządek obrad. 
Radny pan Jerzy Domański złoŜył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad po pkt. 7 
punktu o treści: „ Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia ceny 1 dt Ŝyta do celów wymiaru podatku 
rolnego”. 
PowyŜszy wniosek formalny w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 
jednogłośnie. 
Innych uwag czy teŜ wniosków do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono. 
 

W związku z powyŜszym Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zaproponował 
następujący porządek obrad /po zmianach/: 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 
2.  Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
3.  ZłoŜenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy. 
4.  Wystąpienie Wójta Gminy. 
5.  Wybór składów osobowych komisji stałych Rady Gminy: 
    a) rewizyjnej 
    b) gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, 
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    c) budŜetu i gospodarki rolnej, 
    d) oświaty, kultury, zdrowia i porządku publicznego. 
6. Przyjęcie uchwał w sprawie powołania radnych do stałych komisji Rady Gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia ceny 1 dt Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
9. Dyskusja. 
10. Zamknięcie obrad. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. porządek obrad pod głosowanie: 
Głosowanie: 
za – 15  
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0   
W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. pkt. 2 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
 

Uwag Ŝadnych co do treści protokołu nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o formalne przyjęcie protokołu Nr I/2010                                       
z  I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Nowa Słupia odbytej w dniu 2 grudnia 2010r. 
Głosowanie za przyjęciem ww. protokołu. 
Głosowanie 
za – 15 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0    
W wyniku głosowania protokół Nr I/2010 z  I sesji Rady Gminy Nowa Słupia VI kadencji odbytej 
w dniu 2 grudnia 2010r został przyjęty jednogłośnie.   
 

Ad. pkt. 3 ZłoŜenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy 
 

Wójt Gminy pan Wiesław Jerzy Gałka poprzez odczytanie roty złoŜył ślubowanie, co zostało 
przyjęte gromkimi brawami na sali obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski wręczając Wójtowi kwiaty złoŜył 
gratulacje i Ŝyczył powodzenia w realizacji zadań samorządu w nowej kadencji 2010-2014. Do 
gratulacji dołączyli się wiceprzewodniczący pan Henryk Gąsior i pan Ryszard Karpiński oraz 
sekretarz gminy pani Izabela Dziewięcka. 
 

Ad. pkt. 4 Wystąpienie Wójta Gminy 
 

Wójt Gminy pan Wiesław Jerzy Gałka na początku swojego wystąpienia złoŜył podziękowania 
mieszkańcom gminy za udział w głosowaniu, za oddanie na niego ponad 2,5 tys. głosów, które 
zobowiązują go teraz do wzmoŜonej, wytęŜonej pracy. Wyraził swoją wdzięczność za obecność 
wielu znamienitych gości podczas składania swojego ślubowania i wyraził nadzieję, Ŝe w tej 
kadencji będzie wzajemna współpraca w rozwoju naszej gminy. 
Następnie stwierdził, Ŝe zgodnie z zapisami statutu gminy zobowiązany jest do przedłoŜenia 
sprawozdania z działalności za ubiegłą kadencję. Takie sprawozdanie, w postaci specjalnego 
wydania „Kroniki Świętokrzyskiej” trafiło juŜ do prawie wszystkich mieszkańców naszej gminy. 
Ujęto w nim wszystkie zadania wykonane w ciągu ostatnich 3 lat, bo jak to podkreślił wójt, rok 
2007 był bezpowrotnie stracony dla gminy. Przedstawione zostały w niej wszystkie inwestycje, ich 
wielkości i wartości z dokładnością co do grosza, a takŜe źródła ich finansowania. Pan wójt 
podkreślił, Ŝe prawie wszystkie zadania były dofinansowane z róŜnych źródeł, głównie ze środków 
Unii Europejskiej poprzez Regionalny Program Operacyjny Urzędu Marszałkowskiego, a takŜe              
z Mechanizmu Norweskiego. Przedstawione zostały takŜe działania promujące gminę w kraju i za 
granicą. 
W dalszej części swojego wystąpienia wójt przedstawił zamierzenia na tę kadencję, tj: 
- dokończyć budowę wodociągów (pozostało tylko w 4-ech miejscowościach), 
- wykonać kanalizację i dokończyć modernizację oczyszczalni ścieków w Rudkach, 



 3 

- dalsza budowa dróg, 
- poprowadzenie sieci gazociągu, najpierw od strony gminy Pawłów, 
- kolejne inwestycje w dziedzinę sportu (boisko dla klubu sportowego piłki noŜnej w Rudkach, 
boisko w Nowej Słupi oraz dokończenie budowy hali sportowej w Nowej Słupi), 
- kolejne inwestycje związane z kulturą (poza budynkiem tego Domu Kultury powstaną dwie jego 
filie: w Mirocicach i Nowej Słupi na bazie Domów StraŜaka), 
- inwestycje w ochronę zdrowia (dokończenie modernizacji starego budynku Ośrodka Zdrowia            
w Nowej Słupi), 
- przygotowanie koncepcji budowy zbiornika wodnego w Baszowicach-Marzeczki pod warunkiem 
zgody ze strony właścicieli działek na sprzedaŜ gruntów pod proponowaną inwestycję, 
- ściślejsza współpraca z przedsiębiorcami zatrudniającymi naszych mieszkańców (m.in. pomoc            
w budowie infrastruktury technicznej), 
- większa dbałość o organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, 
- wprowadzenie programu oszczędnościowego głównie poprzez ograniczenie wydatków 
bieŜących, zracjonalizowanie zatrudnienia w urzędzie gminy (nie będzie tworzył stanowiska 
zastępcy wójta, nie będzie bez konieczności zatrudniał nowych osób, gdy powstanie wakat), 
poprzez ograniczenie wydatków na rozmowy telefoniczne, wykonywanie prac porządkowych 
przez organizację robót publicznych i interwencyjnych. Przeprowadzi oszczędności takŜe              
w jednostkach organizacyjnych urzędu gminy, głównie w oświacie poprzez wprowadzenie 
wspólnej dyrekcji dla szkół gimnazjalnych i podstawowych mieszczących się w tym samym 
budynku. Takie rozwiązania funkcjonują juŜ w innych gminach. Nikt nie straci pracy, moŜe tylko 
funkcję.   
Na zakończenie swojego wystąpienia wyraził wiarę we wzajemną współpracę z radnymi, 
sołtysami, ze świętym KrzyŜem oraz przekazał wszystkim Ŝyczenia świąteczne przed BoŜym 
Narodzeniem i Nowym Rokiem. 
Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski Ŝyczył wójtowi, aby te zamierzenia 
zostały zrealizowane i zapewnił, Ŝe będzie dąŜył do tego, aby rada do tego się przyczyniła. 
 

Ad. pkt. 5 Wybór składów osobowych komisji stałych Rady Gminy: 
 

              a) rewizyjnej 
Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zaproponował następujące kandydatury do 
składu komisji rewizyjnej: pan Jerzy Domański, pani Urszula Kozłowska, pani Halina Misiurska, 
pan Robert Klefas, pani Ewa Pastuszyńska. Wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyŜszy skład osobowy komisji rewizyjnej został 
przyjęty jednogłośnie. 
 

 b) gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 
 

 Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zaproponował następujące kandydatury 
do składu komisji gospodarki mieszkaniowej i komunalnej: pani Urszula Kozłowska, pan Jan 
Czaja, pani Jadwiga Kot, pan Henryk Gąsior, pan Przemysław Stelmaszczyk, pan Józef Świetlik 
Wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyŜszy skład osobowy komisji gospodarki 
mieszkaniowej i komunalnej został przyjęty jednogłośnie. 
 

 c) komisja budŜetu i gospodarki rolnej 
 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zaproponował następujące kandydatury do 
składu komisji budŜetu i gospodarki rolnej: pani Anna Janus, pan Ryszard Karpiński, Pan Jerzy 
Domański, pani Halina Misiurska, pan Rafał Piasecki, pan Józef Świetlik. Wszyscy radni wyrazili 
zgodę na kandydowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyŜszy skład osobowy komisji budŜetu i gospodarki 
rolnej został przyjęty jednogłośnie. 
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 d) komisja oświaty, kultury, zdrowia i porządku publicznego 
 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zaproponował następujące kandydatury do 
składu komisji oświaty, kultury, zdrowia i porządku publicznego: pan Robert Klefas, pani Jadwiga 
Kot, pani Ewa Pastuszyńska, pan Jerzy Roman, pan Przemysław Stelmaszczyk, pan Sylwester 
Kozłowski.  Wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyŜszy skład osobowy komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i porządku publicznego został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. pkt. 6. Przyjęcie uchwał w sprawie powołania radnych do stałych komisji Rady Gminy 
 

- w sprawie powołania radnych do komisji rewizyjnej Rady Gminy 
 

Uwag czy teŜ pytań do niniejszej uchwały nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Henryk Gąsior odczytał uchwałę Nr II/4/10 Rady Gminy 
Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie powołania radnych do komisji rewizyjnej 
Rady Gminy. 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.  
Głosowanie: 
za – 15 radnych: p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Henryk Gąsior, p. Anna Janus, p. Ryszard 
Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot, p. Urszula Kozłowska, p. Sylwester Kozłowski,                  
p. Halina Misiurska, p. Ewa Pastuszyńska, p. Rafał Piasecki, p. Jerzy Roman, p. Przemysław 
Stelmaszczyk,  p. Józef Świetlik.               
przeciw – 0 

wstrzymało się – 0   

W wyniku głosowania uchwała Nr II/4/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010r.                
w sprawie powołania radnych do komisji rewizyjnej Rady Gminy została przyjęta jednogłośnie. 
 

- w sprawie powołania radnych do stałych komisji Rady Gminy 
 

Uwag czy teŜ pytań do niniejszej uchwały nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Henryk Gąsior odczytał uchwałę Nr II/5/10 Rady Gminy 
Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie powołania radnych do stałych komisji Rady 
Gminy. 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.  
Głosowanie: 
za – 15 radnych: p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Henryk Gąsior, p. Anna Janus, p. Ryszard 
Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot, p. Urszula Kozłowska, p. Sylwester Kozłowski,                  
p. Halina Misiurska, p. Ewa Pastuszyńska, p. Rafał Piasecki, p. Jerzy Roman, p. Przemysław 
Stelmaszczyk,  p. Józef Świetlik.               
przeciw – 0 

wstrzymało się – 0   

W wyniku głosowania uchwała Nr II/5/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010r.                
w sprawie powołania radnych do stałych komisji Rady Gminy została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zadał pytanie, czy są uwagi bądź 
zapytania co do treści przedmiotowej uchwały. 
Uwag czy teŜ pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Henryk Gąsior odczytał uchwałę Nr II/6/10 Rady Gminy 
Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.  
Głosowanie: 
za – 15 radnych: p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Henryk Gąsior, p. Anna Janus, p. Ryszard 
Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot, p. Urszula Kozłowska, p. Sylwester Kozłowski,                  
p. Halina Misiurska, p. Ewa Pastuszyńska, p. Rafał Piasecki, p. Jerzy Roman, p. Przemysław 
Stelmaszczyk,  p. Józef Świetlik.               
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przeciw – 0 

wstrzymało się – 0   

W wyniku głosowania uchwała Nr II/6/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010r.                  
w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 r. została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia ceny 1 dt Ŝyta do celów wymiaru podatku 

rolnego 
 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zadał pytanie, czy są uwagi bądź 
zapytania co do treści przedmiotowej uchwały. 
Uwag czy teŜ pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Henryk Gąsior odczytał uchwałę Nr II/7/10 Rady Gminy 
Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie obniŜenia ceny 1 dt Ŝyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 
Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.  
Głosowanie: 
za – 12 radnych: p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Henryk Gąsior, p. Anna Janus, p. Ryszard 
Karpiński, p. Robert Klefas, p. Urszula Kozłowska, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, 
p. Ewa Pastuszyńska, p. Przemysław Stelmaszczyk,  p. Józef Świetlik.               
przeciw – 0 

wstrzymało się – 3 radnych: p. Jadwiga Kot, p. Rafał Piasecki, p. Jerzy Roman.  
W wyniku głosowania uchwała Nr II/7/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 6 grudnia 2010r.                  
w sprawie obniŜenia ceny 1 dt Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego została przyjęta przy trzech 
głosach wstrzymujących się. 
 

Ad. pkt. 9. Dyskusja 
 

Przewodniczący Rady Gminy pan Sylwester Kozłowski zachęcił do udziału w dyskusji. 
Ojciec Zygfryd Wiecha – Superior Klasztoru na Świętym KrzyŜu podkreślił, Ŝe Święty KrzyŜ jest 
miejscem, gdzie Bóg narodził się na tej świętokrzyskiej ziemi. To wielka tajemnica, wobec której 
pochylali się królowie przybywając na Święty KrzyŜ.  
- Teraz chcemy w naszej wspólnocie świętokrzyskiej odpowiedzieć wsparciem duchowym dla tych 
wszystkich, którzy w wymiarze samorządu zostali powołani do słuŜby społeczeństwu – powiedział 
ojciec superior. - Dlatego najbliŜsza niedziela na Świętym KrzyŜu zostanie poświęcona modlitwie  
z ludźmi i zaproszonymi samorządowcami z województwa świętokrzyskiego o dar siły do 
wypełnienia misji powierzonej im przez społeczeństwo. 
W tym miejscu na ręce wójta i przewodniczącego rady złoŜył zaproszenia na tę uroczystość dla 
wszystkich radnych i pracowników urzędu gminy. Na zakończenie swojego wystąpienia Ŝyczył 
wszystkim, byśmy Ŝyjąc przy Świętym KrzyŜu odczuwali tą wielką moc ogromnej tradycji, jaka          
z niego wypływa. 
Pan Michał Warchalewski - sołtys sołectwa Rudki pogratulował wójtowi, radnym gminy i powiatu 
wyników wyboru. Podkreślił, Ŝe wszystkie inwestycje, które były wykonane przez ostatnie 3 lata - 
było to ogromne zadanie wykonane przez gminę, ale i ogromnym kosztem. śyczył wójtowi, aby 
wspólnym wysiłkiem z radą gminy realizował te wszystkie zamierzenia, które przedstawił                  
w swoim wystąpieniu. 
Ponadto, podkreślił znaczenie i potrzebę będącej jeszcze w realizacji ogromnej inwestycji pn. 
„Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rudki”. Na zakończenie złoŜył Ŝyczenia 
świąteczno-noworoczne. 
Pani Danuta śebrowska – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Nowej Słupi, a zarazem radna Rady Powiatu tej kadencji złoŜyła podziękowania 
za oddane na jej osobę głosy. Podkreśliła, Ŝe godnie będzie reprezentować naszą gminę                       
w Powiecie oraz Ŝe będzie współpracować z obecną radą na czele z wójtem gminy - Wiesławem 
Jerzym Gałką.   
Pani Lucyna Spelak – kustosz Muzeum StaroŜytnego Hutnictwa w Nowej Słupi złoŜyła gratulacje 
wójtowi Wiesławowi Jerzemu Gałce za dynamizm działania w sferze inwestycji, gospodarki,  
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